
III,PI]BLIKA D KOSOVIIS - RIIPUBLIKA KOSOVA
KOMTINA VUSH'I'RRI * OPST'INA VT]CITRN

Drejtoria Komunale ptir Prokurim Publik - Vushtrri

Duke vendosur nd gdshtjen administrative, sipas Kdrkesds p6r Rishqyrtim te subjektit nd procedu16:" ROA

Consulting "sh.p.k. me seli ni! Podujevi!, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria l(onrunale pelr Prokurim Publik e Komunes sei

Vushtrrisd, pas mbajtjes sd seanceis jo publike td shqyrtimit td kdrkesds td subjekt ne fjale, ni-j baze td nenit 108/A pika 6

lidhur me pikerr 10 paragrafi 10,1 te tigjit per Prokurimin Publik nd l(osovd nr.04/L-04?. i ndryshuar dhe plotesuar me
ligjin Nr. 0411.-2-3l,ligjin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L'092, md datdn 02,08.2023, merr ketrl:

VENDIM

1. Refuzohet si e pabaz6 Keirkesa pdr rishqyrtirnin lidhur me Njoftimin Letdr pdr Tenderuesin pasuksesshtim, tr5

subjektit nd procedure: " ROA Consultin "sh.p.k. - Podujevt!, ne) procedureln prokurimit me titull: "
Furnizimi me TV dhe projektot. e mbajt6s td projektorit piir shkolla, sipas Lot. l dlre Lot. L " Lot. L -
Furnizirni dhe irrstalimi i IV nd shl<olla " rne Nr.i prokurinrit: VtJ644-23-4956- 1-2-1. & Nr, ibrendshrim:
vu644-23-060-121

2. Vdrtetohet si ibazuar Vendimi iAutoritetit Kontraktues - Drejtorisd Komunale ptir Prol<urim Publik per
vazhdimin e aktivitetit nd bazd te Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues tA dt. 25.07.2023

Arsyetim
Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Konrunale pelr Prokurim Publik (nE tekstin e meltejme! A.l(.) n6 bazti td rezultatit nga

procesi i ekzaminimit, vlerdsimit dhe kralrasimit td tenderi-jve ka marre! verrdim qd pdr t.ot. 1 " Furnizirni dhe instalimi i

lV nd shkolla " ta rekomandoi pdr dhrjnie tti kontratds: OE.: " Mediatech & Printy "slr.p.k. " rne seli nll Ilrishtinar, ndi:rsa
O.E.; " llOA Consulting "sh.;r.l<. (nei tel<stin cl rniltejnril Ankr"resin) plr shkak t6 gnrirnit mS td larte dhe bazuar nE

l(riterin e dh<inie sd l<ontratds " Tencleri ipdrgjegjshdm rne qmirnin maj tii ult0 " ta radhis nd mesin e O.E. te
pasuksesshr!m, bazuar ni-i proceduri!n e zbatuar.
Njoftimi mbi Vendimin e A.K. si dhe Njoftimi lettir piir tenderuesin e pasuksesshdm ptlr Ankuesin jand diirguar pilr
publikim nir platformtln elektronike me dt.25.07.20?3, bazuar n6 dispozitat e nenit 43 td Rregullores mbi Rregullat dhe
Udhi:zuesin Operativ p6r Prokurimin Publik.

Ne! Keirkesdn pdr rishqyrtim, Ankuesi konsideron se, duke vendosur si ne Vendimin e clt. 25.A7.2023, A.K. ka shkelur
dispozitat e LPP-se!, konkretisht: nenin l" - Qellimi, nenin 7- Barazia nd Trajtim/ Jo-Diskriminimi, nenin 59- Ekzaminimi,
Vlerdslmi dhe Krahasimi iTender6ve lidhur me nenin 69 -Aftdsia Teknike dhe / ose Profesionale dhe nenin 60- Kriteret
ptrr dhelnien e kontratds.

Autoriteti Kontraktues pasi i shqyrtoi njd nga nj6 pretendimet e Ankuesit tti parashtruara nd Kdrkes€ pdr

Rishqyrtim dhe vler6simit td provave ni-i shkresat e l6ndds, gjeti se Kdrkesa e Ankuesit eshtd e pabaz6, pdr
arsye se:

1. Procedura dshtd zhvilluar bazuar nd dispozitat e Ligjit pdr Prokurimin Publil< n6 Kosovij nr.04/L-042 i

ndryshuar dhe plot6suar me ligjin Nr.04/L-237,ligjin Nr. 05/t.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Sipas nenit 1 tt)
LPP-sd, A.K. ka pasur pdr qellim qd, bazuar nd kushtet dhe rregullat e specifikuara, procedurdn e zbatuar, ti-i

siguroj mdny16n mij efikase mei transparente dhe md td drejtti td realizoi shfryt6zimin e fondeve publike dhe

burimeve publike te A.l(., neni 7 ka pasur pilr qellim trajtimin e barabartd, pa diskrimirrr-rar asnje prej O.E.

pjesdmarrds ne kete al<tivitet td prokurimit, neni 33 paragrafi 1(Procedurd e llapur) ka pasur per qellim
promovimin e transparencels, neni 59 (Ekzaminiml, vler6simi dh krahasimi itenderdve) lidhur me nenin 60

paragrafi 1 pika 1.1 (tenderi ip6rgjegjsh6m me gmimin mE tE ul6t) ka pasur pdr qdllim, qd bazuar ni! td
gjeturat dhe rezultatet nga procesi iekzamirrimit dhe vlerijsimi td tendertive, td vendosei per dhdnie te
kontratils O.E. me tenderin e pErgjegjsh6m me gmimin mi! ti! ulEt. Mbl kdte baze A.K. vlerii,son se Vendimi i

A.K. i dt. 25.07.2023 dshtd marrti bazuar nd kushtet, rregullat dhe procedurdn e p6rcaktuar ligjore tii LPP-sii.
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2. Autoriteti Kontraktues mti tej vlerelson se td gjithd tenderrit e tenderuesve ne aktivitetin e prokurimit nd fja16
jand trajtuar ne m6nyre t6 barabarte dhejo diskriminuese ndersa, i Cjithd procesi ka qend transparent, duke
perfshird kdtu edhe te drejterr Ankuesit per td realizuar qasjerr n6 dokunrente te tenderit, konform nenit 10

dhe 11 te t.PP-se. Vendimi p6r ta rel<ornandr"rar per dhenie tLi kontratiis: 0[.: " Mr:rjiatech & Printy " sh,p.k.
6shtd marrd nrj ntes tjerash edhe n<i zbatirnin e ncnit !i9 te tPP-si-', sepse njtr tender do te konsiderohet i

pdrgjegjshem dhe ipranueshtim vetdm ndse pi-'rrnbLrshii kerkesat administrative, profesionale dhe
minimalisht ato teknike dhe / ose profesionale ttj saktdsuar rrd Dosjen e Tenderit dhe nd Njoftimin pdr
Kontrat6.

3. Sa i perket pretendimeve td Ankuesit, lidhur me Specifikimet'feknike, AK vlerdson se fakti qe, sikurse O.E. tjere
pjesdmarrds ne kete aktivitet te prokurimit, edhe O.E. irekomanduar pdr dhdnie te kontratds ka ofruar
Del<laratiin me shkrim, td ndr.rshkruar dhe vulosur se, citat : " malli iofruor i piirmltushd nd tdrdsi specifikat
teknifte tE specifikuuro ngd A.r(. " iisht€! tregues ivlefsh6m dhe i qarte se O.E. i rekomanduar per dhenie te
kontrat6s, si O.E. i propozuar, respektivisht pajisjet teknike td O.E. , i plotdsojnd kdrkesat e definuara nd

Specifikat Teknike td Dosjes si! Tenderit me theks tti vegantd sa i pErket cil6sisij, performancels, dhe siguris6,
nd6rsa qd, bazuar n6 Specifikat Teknike, A.K. do te arrij ti ptirmbush6 qellimet e tija sa itakon realizimit td
buxhetit dhe sigurimit td mallit trj ki-irkuar, me theks tti vegantt!'IV-sti, andaj pretendimi iAnkuesit se O.E. i

rel<omanduar pdr dhdnie tti kontratds eshte ipapergjegjshem pi-ir arsye se modell iofruar iTV-sd nuk
ptirmban procesorin sipas kdrkesave tti sakttlsuara ni: SpecifikatTeknike td Dosjes sil'l-enderit dhe se A.K. ka

rekomanduar per dhdnie td kontrates O.E. td papergjegjshem tlshttr plot6sisht jo i argumentuar dhe p6r
rrjedhoje i paqdndrueshdm.

4. Lidhur me pretendimin e Ankuesit se A.K., rne rastin e zbatimit td procedurtls sd ekzaminimit, vlerdsimit dhe
krahasimit td tendertjve, ka shkelur nenin 69 td LPP-se, sepse O.E. i rekomanduar per dhdnie t6 kontrat6s
6shtd i papdrgjegjshem, A.K. vlertison se ddshmiti: e O.E. pdr td treguar sc ipdrmbushe kdrkesat lidhur me
aftdsite! e tija teknike dhe / ose profesionale jane ne pajtim me Kelrkesat e speclfikuara nd Njoftimin pdr
Kontrati-j dhe nii Dosjen e Tenderit, neni 11.2.4 - Kapaciteti teknik dhe Profeslonal. Kjo ddshmohet pdrmes
dokumentit-di-ishmise! : Katalog me ptlrshkrinr td Specifikave Teknike minimale. Duhet pasur parasysh se,
buzuar nd nenin 4:1".17 td ,lUOpP, e:itat : " 'fentlnruesi nuk do ti: diskualifikohef ose p(riashtohet n91a

ytroccduara e prctkurimit nt bazii td ntktnjE /<lirJrese ttpo kriteri t1{ nuk islttt specit'ikuar rt| Njoftimin piir
l(ontratd dhe nii Dasjen e'l"enderit "dhe po ashtu A,t(. ka pasur parasysh qi,i $pecifikinrr:t Teknil<e td jene td
sakta dhe precize elhe tii mos ku;rtohet se ato paraqesin kufizinre td panevojshnre, n6 melnyre! qii tii mos
l<ufizohet konl<urrenca. Prandaj, sikurse ka vlertisuar dhe konstatuar A.K. deshmite e doreizuara nga O.E. piir
t6 ddshmuar se i pErmbushij kdrkesat lidhur me aftesitd teknike dhe / ose profesionale nuk paraqesin ndonj6
devijim material, apo kufizime sa ipdrket kritereve te perzgjedhjes. Mbi keto konstatime, vlerdsimi iA.K.
6shtd se Tenderi iO.E. irekonranduar ptir dhdnie t6 kontrattjs 6shtii naj pajtueshm6ri nga aspekti
administrativ me kdrkesat forntale td Dosjes sd Tenderit, 6shtd n€i pajtueshm6ri me pdrshkrimin dhe kdrkesat
sa ipi:rket Specifikimeve Teknike td pi:rcaktuara nd Dosjen e Tenderit si dhe dshtir do16zuar nga O.E, qe
pdrmbushd kriteret e pdrzgjedhjes ti-i specifikuara nd Dosjen e l'enderit. Me tej A.K. l<a vlertisuar se ddshmit6
e doreizuara nga O.E. i rekomanduar pdr dhdnie til kontrates jand te mjaftueshme dhe se nuk ka pasur nevoji-i
qd, nd kuptim dhe / ose zbatim ti: dispozitave trj nenit 72 te LPP-se lidhur me nenin 41..7 te RUOPP, td k6rkoi
nga Tenderuesi t6 sqaroi tenderin e tij.

Si perfundim lidhur me pretendimet e Ankuesit lidhur me kdte pike, A.K. vlerilson se Tenderi iO,E. td
rekomanduar p6r dhilnie td kontratils 6shtd i pdrgjegjshEm sepse tenderi 6shtd ni-i pdrputhshmilri me tii
gjitha kErkesat e parashtruara ni! njoftimin pdr kontratE dhe n6 dosjen e tenderit.

5. Bazuar nd te gjitha ttl cekurat si md lartd ne kete Vendim, A.K. vler6son se pretendimct e Ankuesit jane td
pabazuara, t6 pasakta dhe nd kunderslrtinr me dispozitat e [.[)P.sii. Piirfurrdimisht, A.K. vlerdson sc me rastin t-,

marrjes sii vendimit si ai i dt. 25.07.2023 per te perzgjedhLrr per rekomandim me dhrlnie td l<ontratejs td O.E.:

" lVlediatech & Printy "sh.p.l<., nuk ka elemente apo prova se janti shkelur dispozitat e cituara si me lartd n6 kete
Vendim, me theks td vegantti neni 1- Qellimi, nenitl 6- Ekononriciteti dhe efikasiteti, neni 7 - Barazia nd

trajtim/Jo diskriminimi sepse tishttr rekomanduar O.E. me tenderte pergjegjshdm dhe me gmimin m€ te ulet,
ndersa me asnje provd nuk i:shtd vertetuar se ndonjd O.E. eshte trajtuarJo barabart6 apo diskriminuar, nuk
dshte vdrtetuar se nuk ka pasur transparencE apo konkurrencd n6 mes O.E., neni 51" - Njoftimi i kritereve t6
dhdnies sd kontratds dhe neni 59 parag.4 Ekzaminimi, vlerdsimi dhe krahasimi itenderdve, andaj edhe
pretendimet e Ankuesit lldhur me keto geshtje, sikurse ka konstatuar dhe sqaruar A.K. pdrmes k6tij Vendimi,

iand td pabaza, jo td sakta dhe si t6 tilla jane hedhur posht6.

2



Nga sa u tha me lartei, e nd pajtim me nenin 8 paragrafi 8.1 pika 8.1,1" td Rregullave p6r paraqitje te k6rkes6 pdr
rishqyrtim, A.K. vlerdson se nuk ka asnjd arsye te! vendosij ndryshme nga ajo qe eshte thene si mi: larttl, andaj
dhe dshtd vendosur si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Udhdzim Juridik: Kunditr l(6tij Vendimi eshte e lejuar ankesa nc OSilP, ne pajtim me dispozitat e nenit 109 te
LPP-se lidhur me nenin 9 td Rregullave p6r parashtrimin e ankeses pran oSHp-sc.

Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r prokurim publik
K.R. nr. A60/2023 - datii:02.08.2023

Vendimi idtlrgohet:

1. l-x Pal6s

2. 1x DKP

3. 1 x Arkivit (1 kopje)

Drejtori i Drejtorise per,


